B01-1
Gewindefräsplatten
®
Inhalt:                                                                       Seite:
Gewindefräser für den Einsatz auf CNC-Fräsmaschinen bei
Benutzung von Schraubeninterpolationsprogrammen
Vorteile der Gewindefräser
 Gleicher Halter und Fräsplatte für Rechts- und

®
UN   UNC, UNF, UNEF, UNS
Bestellbeispiel: 21 I 18 UN MT7
*Platte mit einer Schneidkante
**Nicht mit Vollhartmetallhalter zu verwenden
Steigung
Gänge/
Zoll
Plattengröße = A
12 14 21 30 40
32 Außen 14 E 32 UN
32 Innen   * 12 I 32  UN 14 I   32 UN
28 Außen 14 E 28 UN
28 Innen   * 12 I 28 UN 14 I   28 UN
27 Außen
27 Innen 14 I   27 UN
24 Außen 14 E 24 UN 21 E 24 UN
24 Innen   * 12 I 24 UN 14 I   24 UN 21 I   24 UN
20 Außen 14 E 20 UN 21 E 20 UN 30 E 20 UN
20 Innen   * 12 I 20 UN 14 I   20 UN 21 I   20 UN 30 I   20 UN
18 Außen 14 E 18 UN 21 E 18 UN 30 E 18 UN
18 Innen  * 12 I 18 UN 14 I   18 UN 21 I   18 UN 30 I   18 UN
16 Außen 14 E 16 UN 21 E 16 UN 30 E 16 UN 40 E 16   UN
16 Innen  * 12 I 16 UN 14 I   16 UN 21 I   16 UN 30 I   16 UN 40 I   16   UN
14 Außen 14 E 14 UN 21 E 14 UN 30 E 14 UN 40 E 14   UN
14 Innen 14 I   14 UN 21 I   14 UN 30 I   14 UN 40 I   14   UN
13 Außen 14 E 13 UN
12 Außen 14 E 12 UN 21 E 12 UN 30 E 12 UN 40 E 12   UN
12 Innen 14 I   12 UN 21 I   12 UN 30 I   12 UN 40 I   12   UN
11 Außen 14 E 11 UN 21 E 11 UN
11 Innen 14 I   11 UN
10 Außen 14 E 10 UN 21 E 10 UN 30 E 10 UN 40 E 10   UN
10 Innen 14 I   10 UN 21 I   10 UN 30 I   10 UN 40 I   10   UN
9 Außen
9 Innen 14 I      9 UN
8 Außen 30 E   8 UN 40 E   8   UN
8 Innen 21 I      8 UN 30   I   8 UN 40 I     8   UN
7 Außen
7 Innen 21 I      7 UN
6 Außen 30 E   6 UN 40 E   6   UN
6 Innen 30 I     6 UN 40 I     6   UN
5 Außen
5 Innen 30 I     5 UN
4.5 Ext
4.5 Innen 40 I    4.5UN
4 Ext 40 E   4   UN
4 Innen 40 I     4   UN
** *
 *
B01-5
Gewindefräsplatten
®
WHIT   BSW, BSF, BSP
BSPT
Steigung
Gänge/Zoll
Plattengröße = A
12 14 21 30 40
24 14-24 W
20 14-20 W 21-20 W
19  * 12 - 19 W 14-19 W 21-19 W
18 14-18 W
16  14-16 W 21-16 W 30-16 W
14 14-14 W 21-14 W 30-14 W
12 14-12 W 21-12 W
11 *14-11 W 21-11 W 30-11 W 40-11 W
10 21-10 W
8 40-  8 W
Steigung
Gänge/Zoll
Plattengröße = A
12 14 21 30 40
19 12-19 BSPT 14-19 BSPT